FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2023

Processo Administrativo nº. 004/2023.
Modalidade: dispensa de licitação nº. 001/2023.

A presidente da comissão de licitação da Câmara Municipal  de
Várzea/RN, após a emissão de termo de declaração de dispensa e
ratificação do mesmo emitida pela Gestor da Câmara Municipal de
Várzea/RN, Senhor. Eberval Florêncio de Araújo, nos termos da lei
nº  8.666/1993,  faz  publicar  o  extrato  resumido do  processo  de
dispensa de licitação, a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de linha de telefonia fixa com ligações ilimitadas para todo
Brasil e link de internet dedicado de rede de Fibra Óptica, com
velocidade de 300MB, visando atender as necessidades do Poder
Legislativo do Município de Várzea/RN.

CONTRATANTE: CAMÂRA MUNICIPAL DE VÁRZEA/RN/CNPJ N°.
40.800.625/0001-52.

CONTRATADA: DAMIÃO GOMES VICENTE - EPP, INSCRITA NO
CNPJ SOB O Nº. 21.034.803/0001-37
JUSTIFICATIVA: Considerando; que a presente contratação objetiva
promover  uma  infraestrutura  básica  de  comunicação  de  dados,
necessária  para  o  funcionamento  de  todos  os  serviços  de
Tecnologia  da  Informação  e  Comunicação  no  Âmbito  do  Poder
Público Legislativo Municipal de Várzea/RN. Considerando; que o
acesso à rede mundial de computadores atenderá as demandas de
várias áreas da Administração

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  33.90.39  –  Outro  Serviços  de
Terceiros  Pessoa  Jurídica.

VALOR TOTAL ANUAL: R$ 4.077,60 (Quatro mil  setenta e sete
reais e sessenta centavos).

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/1993.

VÁRZEA/RN, 03 DE JANEIRO DE 2023.

THAIZE ANIELLY INÁCIO DE LIMA ALMEIDA
PRESIDENTE DA CPL.

Publicado por: EBERVAL FLORENCIO DE ARAUJO
Código Identificador: 05476286

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 19/01/2023.
EDIÇÃO 1572. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br